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g Société Francgaise de Chirurgie d’Urgence
Programme préliminaire cours ATLS®

Sous réserve de modifications de derniére minute

ﬂ rance
\/

7.00-7.15

7.15-7.30

7.30—-7.45

7.45-8.15

8.15-8.45

8.45-9.15

9.15-9.45

9.45-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-12.55

12.55-14.00

14.00 - 16.00

16.00-16.10

16.10-18.10

18.10-18.40

18.40-19.10

19.30

A partir de 20h00

Mardi 20 juin 2023
ENREGISTREMENT

BIENVENUE

INTRODUCTION A L’ATLS ET APERGU DU COURS
DEMONSTRATION DU BILAN INITIAL DE PRISE EN CHARGE
BILAN INITIAL DE PRISE EN CHARGE

GESTION DES VOIES AERIENNES ET VENTILATION

ETATS DE CHOC

PAUSE

TRAUMATISMES THORACIQUES

TRAUMATISMES ABDOMINAUX

TRAUMATISMES DE L’APPAREIL LOCOMOTEUR
TRAUMATISMES DU RACHIS ET DE LA MOELLE EPINIERE
TRAUMATISMES CRANIO CEREBRAUX

TRAUMATISMES CHEZ L'ENFANT

DEJEUNER

ATELIERS PRATIQUES :
e Intubation simple et difficile de I'adulte
e Intubation pédiatrique, Cricothyroidotomie

PAUSE
ATELIERS PRATIQUES :
e Pose de drain thoracique, Lecture des radiographies pulmonaires
e Pose de garrot tourniquet, ceinture pelvienne, aiguille intra-osseuse, attelle de traction
GROUPES DE DISCUSSION DU PRETEST
ATELIER DEMONSTRATION INITIAL ASSESSMENT

CLOTURE DE LA PREMIERE JOURNEE

DINER DU COURS
Mercredi 21 juin 2023



7.00-7.10

7.10-7.30

7.30-7.50

7.50-8.10

8.10-8.20

8.20-8.40

8.40-11.40

11.40-11.50

11.50-12.50

13.00 - 14.00

14.00 - 14.45
14.45-15.00

15.00 - 16.00

16.00-17.00

17.00-18.00

18.30

19.00

ACCUEIL
Questions - Réponses

TRAUMATISMES CHEZ LA PERSONNE AGEE
TRAUMATISMES DE LA FEMME ET VIOLENCES CONJUGALES
LESIONS THERMIQUES
TRANSFERT EN MILIEU SPECIALISE
PAUSE
ATELIERS PRATIQUES
e Retrait du casque, Lecture du scanner cérébral
e Evaluation du rachis, Retrait du plan dur, Lecture des radiographies cervicales
e Echo FAST, Lecture des radiographies de bassin
e Bilan secondaire, Immobilisation des fractures
PHOTO DE GROUPE
DEJEUNER

PRATIQUES SIMULEES : EVALUATION INITIALE DU BLESSE GRAVE

EPREUVE PRATIQUE SIMULEE : EVALUATION INITIALE DU BLESSE GRAVE
PAUSE

TEST ECRIT

SCENARIOS DE TRIAGE

ATELIER TEAM TRAINING

BILAN & CLOTURE DE LA SESSION

ANNONCE DES RESULTATS



